LEY X.—Si spoliatus à re mobili denuntiet emere volenti, quod vendens non habet jus in ea, non usucapiet emens: quia spernendo denuntiationem, est malæ fidei possessor. Sed si ci ante emptionem non denuntiat, presumitur bonæ fidei possessor, donec contrarium probetur, ex quo creditur venditorem habere potestatem alienandi. Hoc dicit.

(1) *Lesapoderado*. Concordat l. si fundum 17. C. de rei vindic. et adde l. 6. tit. 5. et l. 8. tit. fin. Part. 3. et l. virilis portio 8. §. si adierit, D. de legat. præstand. contra tab. bon. possess. petit. et Speculat. tit. de empt. et vend. §. nunc dicendum, col. fin.

(2) *Non lo puede*. Sed an teneatur exprimere causam, scilicet, quia ipse est rei dominus? Bart. et Salic. tenent, quod sic, in dicta l. si fundum.

(3) *La comprasse*. Quid si facta jam emptione denuntiaret dominus? Vide Gloss. in l. penult. D. pro emptore, quæ vult, quod tunc non constituitur emptor in mala fide: vide ibi Bart. et in l. naturaliter, col. 2. D. de usucap. et Abb. in cap. 2. de prescript. ad finem.

LEY XI.—Como el que compra los bienes del huerfano, o del loco, o del Personero de alguno, corrompiendolo maliciosamente, non los puede ganar por tiempo (a).

Ome (1) que comprasse cosa mueble de huerfano, o de loco, o desmemoriado, o de aquel a quien fuesse dado Guardador sobre sus bienes, porque era desgastador (2), o el que lo ouiesse de alguno dellos por razon de donadio, o de cambio, o en otra manera semejante, entiendese que auria mala fe, en tenerlo, e porende non lo podria ganar por tiempo de los tres años. Otrosi dezimos, que el que comprasse alguna cosa del Personero de algun ome, corrompiendolo (3) maliciosamente por alguna cosa que le dicesse (4), o le prometiesse a dar, porque le vendiesse aquella cosa por menos precio de lo que valia; si el señor de la cosa esto pudiere prouar, maguer el otro fuesse tenedor de la cosa por tres años, non la podria ganar por tiempo. Ca entiendese de llano, que auia mala fe en tenerla; pues que maliciosamente corrompio al Personero.

LEY XI.—A pupillo, fatuo, vel prodigo curatorem habente, rem (emtionis, permutacionis, vel donationis, vel simili titulo) recipiens mobilem, non potest eam triennio usucapere: quia est malæ fidei possessor. Idem de eo, qui malitiosè, pretio dato, vel promisso, induxit procuratorem alicujus ad rem vendendam pretio minori; si malitia probetur. Hoc dicit.

(1) *Ome*. Concordat l. ubi lex 24. D. de usucap. et l. si ab eo 12. eod. tit. et l. quemadmodum 7. C. de agric. et censit. lib. 11. Et intellige, quando emitur à pupillo, furioso, vel prodigo, res ipsius, quæ est prohibita alienari. Si tamen esset res aliena, quæ emeretur ab eis bona fide, tunc procederet usucapio, ut in l. 2. §. si à pupillo 15. D. pro emptor. et l. pignori 15. §. cum qui à furioso, D. de usucap. et tenet Angel. in dicta l. si ab eo.